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Förord 
Statistiska centralbyrån genomför årligen en undersökning i syfte att mäta värdet 

på direktinvesteringstillgångar, såväl svenskägda i utlandet som utlandsägda i 

Sverige samt den avkastning som dessa genererar. I rapporten presenteras 

resultatet av undersökningen avseende 2014. Resultatet ingår även i redovisningen 

av betalningsbalansen samt i utlandsställningen, som visar Sveriges tillgångar och 

skulder gentemot utlandet. 

Riksbanken har genomfört undersökningen sedan 1986 och sedan 1 september 

2007 utför SCB, på Riksbankens uppdrag, produktionen av 

betalningsbalansstatistiken och däribland denna undersökning. Publikationen har 

tagits fram inom SCB:s enhet för Betalningsbalans- och finansmarknadsstatistik. 

 

 

Statistiska centralbyrån i december 2015 

 

Folke Carlsson 

 Ebba Hartzell 

 

 

 

SCB tackar 

Tack vare våra uppgiftslämnare – privatpersoner, företag, myndigheter och 

organisationer – kan SCB tillhandahålla tillförlitlig och aktuell statistik som 

tillgodoser samhällets informationsbehov. 
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Sammanfattning 
 

 Värdet på svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet uppgick vid 

utgången av år 2014 till 2824 miljarder kronor, vilket är en ökning med 199 

miljarder kronor jämfört med 2013. Utländska direktinvesteringstillgångar i 

Sverige minskade med 75 miljarder kronor under 2014 och summerade till 

2367 miljarder kronor. 

 

 Den svenska kronan försvagdes under 2014 med 8 procent gentemot andra 

valutor enligt handelsvägda TCW-indexet. Framförallt mot US-dollarn och 

euron försvagades den svenska kronan med 20 procent respektive 6 procent. 

Kronans försvagning har bidragit något till en värdeökning av svenska 

direktinvesteringstillgångar och avkastning i utlandet, räknat i svenska kronor. 

 

 Sveriges största direktinvesteringstillgångar i utlandet återfinns i USA, Finland 

och i Nederländerna. För utländska tillgångar i Sverige är det Nederländerna, 

Luxemburg och Storbritannien som innehar de största tillgångarna. 

 

 I likhet med tidigare år finns de största svenska direktinvesteringstillgångarna 

i utlandet inom finans- och försäkringsverksamhet samt inom metall- och 

maskinprodukter. De största utländska direktinvesteringstillgångarna i 

Sverige finns inom petroleumprodukter, kemikalier, farmaceutiska produkter, 

gummi- och plastprodukter samt inom finans- och försäkringsverksamhet. 

 

 Avkastningen på svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet ökade med ett 

värde av 16 miljarder kronor och uppgick totalt till 234 miljarder kronor. 

Avkastningen på utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige ökade 2014 

med 27 miljarder och summerade till 140 miljarder kronor. 
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Direktinvesteringstillgångar 2014 
I rapporten presenteras resultaten från den årliga undersökningen som mäter 
värdet på direktinvesteringstillgångar, såväl svenskägda i utlandet som 
utlandsägda i Sverige, samt den avkastning som dessa genererar. 
Direktinvesteringstillgångarna och avkastningen på dessa presenteras uppdelade 
på land och bransch i bilagorna 1 till 6. Definitioner för hur direktinvesterings-
tillgångar och avkastning beräknas finns förklarat i kapitlet ”Fakta om statistiken”. 
Referensdatum för undersökningen är den 31 december 2014. 

Svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet 
Det bokförda värdet på svenska tillgångar i utlandet i form av direktinvesteringar 

uppgick vid utgången av 2014 till 2824 miljarder kronor. Det är en ökning med 199 

miljarder kronor jämfört med samma tidpunkt 2013. Tillgångarna i form av eget 

kapital ökade med 159 miljarder kronor och summerade till 2639 miljarder kronor. 

Nettofordringar gentemot utländska dotter- och intressebolag ökade med 41 

miljarder kronor under 2014 och uppgick till 185 miljarder kronor i slutet av året. 

 

Diagram 1 

Svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet 2004 till 2014 

Swedish foreign direct investments abroad 2004 to 2014 

 

 
Miljarder svenska kronor respektive procent. Nettofordran definieras som finansiell fordran (kort- och 
långfristig) på utländska direktinvesteringsföretag minus motsvarande skulder. 

 

 

 

Värdet av det egna kapitalet i utländska bolag uttryckt i svenska kronor påverkas 

av valutakursförändringar. Det gäller även de direktinvesterings-lån som är 

denominerade i utländsk valuta. Under 2014 försvagades den svenska kronan med 

20 procent mot US-dollarn, 6 procent mot euron och 8 procent mot det 
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handelsvägda TCW-indexet1. Det går dock inte att utifrån undersökningsresultatet 

exakt beräkna hur stor valutakurseffekten är på tillgångsvärdet. 

 

Majoriteten av de svenska direktinvesteringstillgångarna i utlandet fanns vid 

utgången av år 2014 i Europa, Nordamerika och i Asien. Tillgångarna i Europa 

ökade under 2014 med 104 miljarder kronor och summerade till 2114 miljarder 

kronor. I Nordamerika och Asien ökade tillgångarna med 30 miljarder kronor 

vardera.  

 

Diagram 2 

Geografisk fördelning av svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet 
2014. 

Geographical distribution of Swedish direct investment assets abroad in 2014 

 

Andelar av totala tillgångar 

 

Den geografiska fördelningen av svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet 

har i grova drag varit densamma de senaste tio åren. I relativa termer har Asien 

ökat mest som mottagarregion för svenska direktinvesteringar men har de senaste 

åren börjat stabiliseras vid nuvarande nivå. Från 2004 ökat från drygt två procent 

av de totala tillgångarna år 2004 till cirka sex procent år 2014.  

 

  

                                                           

1 TCW (Total Competitiveness Weights) är ett sätt att mäta kronans värde mot en 
korg av andra valutor. En ökning av värdet på indexet indikerar att kronan har 
försvagats d v s vår korg av valutor har blivit dyrare att köpa med svenska kronor. 
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Diagram 3  

Svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet 2004 till 2014 fördelat på 
geografiska regioner 

Swedish direct investment assets abroad, 2004 to 2014, by geographical region 

 

Tillgångar i procent av totala tillgångar 

 

För enskilda mottagarländer så återfinns Sveriges största 

direktinvesteringstillgångar i utlandet i USA, Finland och i Nederländerna. 

 

Diagram 4 

Svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet för de 7 största 
mottagarländerna 2014 

Swedish direct investments abroad for the 7 largest recipient countries in 2014 

 

Miljarder svenska kronor 

 

En utförligare landfördelning av svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet 

finns i bilaga 1 i denna rapport.  

Branschfördelningen av tillgångar i utlandet presenteras nedbrutna på det svenska 
ägarföretagets branschtillhörighet eftersom de utländska företagens bransch inte 
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framgår av undersökningen. En stor del av tillgångarna i utlandet finns liksom 
tidigare år inom finans- och försäkringsverksamhet samt inom metall- och 
maskinprodukter. (se bilaga 5 för branschfördelade tillgångar i utlandet). 

  

Diagram 5 

Svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet fördelat på de 6 största  

branscherna 2014 

Swedish direct investment assets abroad broken down into the 6 largest industries 
in 2014 

 
Miljarder svenska kronor 

* Handel innehåller: Parti- och provisionshandel utom med motorfordon, detaljhandel utom med 
motorfordon och motorcykel, handel samt reparation av motorfordon och motorcyklar. 
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Utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige 
Utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige uppgick vid utgången av 2014 till 

2367 miljarder kronor. Det är en minskning med 75 miljarder kronor jämfört med 

samma tidpunkt 2013. Posten eget kapital summerade till 1864 miljarder, vilket är 

en minskning med 94 miljarder kronor jämfört med föregående år. 

Diagram 6  

Utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige, 2004 till 2014 

Foreign direct investments in Sweden, 2004 to 2014 

 

Miljarder svenska kronor respektive procent. 

Anm. Nettoskuld definieras som finansiell skuld (kort- och långfristig) till utländsk ägarkoncern minus 
motsvarande fordringar. 

 

Nettoskulderna till utländska ägarkoncerner ökade med 18 miljarder kronor under 

året och var 503 miljarder vid utgången av 2014. Bruttoskulderna uppgick vid 

slutet av 2014 till 826 miljarder kronor, en minskning med 44 miljarder jämfört 

med 2013. Bruttofordringarna minskade med 62 miljarder under året och 

summerade till 323 miljarder kronor vid årsskiftet (se bilaga 3 för utförlig 

fördelning av tillgångsposter). 

 

Ägandet av utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige domineras av Europa 

och då främst EU-länder. 
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Diagram 7 

Geografisk fördelning av utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige 
2014 

Geographical breakdown of foreign direct investment assets in Sweden, 2014 

 

Andelar av totala tillgångar  

 

Den senaste tioårsperioden har EU 28 – ländernas andel av totala utländska 

direktinvesteringstillgångar i Sverige ökat från 66 procent år 2004 till 78 procent år 

2014. EU-28 ländernas andel ökade med 3 procentenheter under 2014. USA:s andel 

har minskat från 20 procent till 7 procent sedan 2004. Asiens direktinvesterings-

tillgångar i Sverige är fortsatt relativt små. Av de totala direktinvesterings-

tillgångarna i Sverige innehas drygt 2 procent av asiatiska bolag. 
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Diagram 8 

Utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige 2004 till 2014 fördelat på 
geografiska regioner 

Foreign direct investment assets in Sweden, 2004 to 2014, by geographical region 

 

Tillgångar i procent av totala tillgångar 

 

De länder som hade störst innehav av direktinvesteringstillgångar i Sverige var 

fortsatt Nederländerna, Luxemburg och Storbritannien. (se bilaga 3 för en 

utförligare landfördelning). 

 

Diagram 9 

Utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige för de 7 största länderna 
2014 

Foreign direct investment assets in Sweden for the seven largest countries, 2014 

 

Miljarder svenska kronor 

 

En stor andel av de tillgångar i Sverige som direktägs från Nederländerna och 

Luxemburg kontrolleras ytterst av bolag i andra länder, däribland Sverige. Detta 

beror på att koncerner ofta lägger holding- och treasurybolag i dessa länder.  
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Branschindelningen för utlandsägda tillgångar i Sverige är gjord utefter de svenska 

företagens branschtillhörighet. Den största branschen för utländska tillgångar i 

Sverige är Petroleumprodukter, kemikalier, farmaceutiska produkter, gummi- och 

plastprodukter (se bilaga 6 för en utförligare branschfördelning). 

 

Diagram 10 

Utlandsägda direktinvesteringstillgångar i Sverige fördelat de 7 största 
branscherna 2014 

Foreign-owned direct investment assets in Sweden broken down into the seven 

largest industries in 2014 

 
Miljarder svenska kronor 

* Handel innehåller: Parti- och provisionshandel utom med motorfordon, detaljhandel utom med 
motorfordon och motorcykel, handel samt reparation av motorfordon och motorcyklar. 
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Special purpose entities 
 

SPE:s är företag som har få eller inga anställda och ofta liten fysisk närvaro i det 

aktuella landet. De har dessutom liten eller ingen verksamhet utöver att inneha 

tillgångar och skulder eller syssla med anskaffning av kapital för den 

multinationella företagsgrupp de ingår i. Genom att särredovisa data för SPE:s så 

får man ett mer meningsfullt mått på ett lands in- och utgående direktinvesteringar 

genom att det då blir möjligt att exkludera kapital som enbart passerar igenom ett 

land på väg till andra destinationer. Kapital som enbart passerar genom ett land 

har liten eller ingen reell påverkan på ett lands ekonomi. 

Tillgångarna i svenska SPE ligger på samma nivå som förra året och Nederländska 

bolag är fortsatt de största investerarna i svenska SPE.  

 

Diagram 11 

Utländska direktinvesteringstillgångar i SPE i Sverige 

Foreign-owned direct investment assets in SPEs in Sweden 
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Avkastning på 
direktinvesteringstillgångar 
I undersökningen mäts den avkastning som svenska direktinvesteringar i utlandet 
samt utländska direktinvesteringar i Sverige genererar. Avkastningen mäts enligt 
det så kallade ”Current Operating Performance Concept” (COPC), vilket beräknas 
som resultat efter finansiella poster minus skatt, där resultatet efter finansiella 
poster rensas för nedskrivningar (netto, inklusive kreditförluster), 
realisationsvinster samt realisationsförluster. Avkastningen på direktinvesteringar 
bokförs i bytesbalansen.  
 

Avkastningen på svenska tillgångar i utlandet uppgick år 2014 till 234 miljarder 

kronor. Det motsvarar en ökning med 16 miljarder kronor jämfört med 2013.  

Tillverkning är fortsatt den branschgrupp som står för den största delen av 

avkastningen och bidrog med 95 miljarder. För utländska 

direktinvesteringstillgångar i Sverige var avkastningen 140 miljarder kronor under 

2014, en ökning med 27 miljarder jämfört med året innan. Även i Sverige är 

tillverkning den branschgrupp som bidrar mest till avkastningen, 66 miljarder 

under 2014. Se bilaga 5 och 6 för branschfördelad avkastning.  

 

Avkastning per land 

Den beloppsmässigt största avkastningen på svenska tillgångar i utlandet kan 

hänföras till Nederländerna, Finland och Danmark (se bilaga 2).  

I bilaga 4 kan man se att tillgångar ägda från Storbritannien, Finland och 

Nederländerna uppvisar den största avkastningen i kronor räknat för utländska 

direktinvesteringar i Sverige. 

Avkastning på eget kapital 

För att belysa lönsamhet i direktinvesteringsbolag har avkastningen beräknats i 

relation till det egna kapitalet. Eget kapital definieras här som genomsnittligt eget 

kapital under året. Avkastningen på eget kapital i utländska 

direktinvesteringsföretag uppgick till 9 procent medan avkastningen på eget 

kapital i svenska företag ägda från utlandet var 7 procent under 2014.  
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Diagram 12 

Avkastning på direktinvesteringstillgångar 2004 till 2014 
Income from direct investment assets, 2004 to 2014 

 

Miljarder svenska kronor (vänster skala) respektive procent (höger skala) 

Återinvesterade vinstmedel 

Återinvesterade vinstmedel är den del av företagens resultat som inte delas ut till 

aktieägare utan behålls i företagen. Posten bokförs i betalnings-balansen under 

direktinvesteringar. Av 2014 års avkastning på 234 miljarder kronor i svenskägda 

direktinvesteringsföretag i utlandet återinvesterades 84 miljarder. Återinvesterade 

vinstmedel i utlandsägda svenska företag uppgick till 48 miljarder kronor 2014. 

Detta beräknas genom att avkastningen för 2014 reduceras med utdelningar 

bokförda eller betalda under året. 
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Diagram 13 

Total avkastning i utlandet 2004 till 2014 uppdelat på utdelningar och 
återinvesterade vinstmedel  

Total income abroad, 2004 to 2014, broken down into dividends and reinvested 

earnings  

 
Miljarder svenska kronor 

 

Diagram 14 

Total avkastning i Sverige 2004 till 2014 uppdelat på utdelningar och återinvesterade 
vinstmedel  
Total income in Sweden, 2004 to 2014, broken down into dividends and reinvested earnings 
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Avkastningen i betalningsbalansen 

I statistiken över Sveriges betalningsbalans redovisas avkastningen på direkta 

investeringar i bytesbalansen under posten kapitalavkastning. Avkastningen på 

svenska tillgångar i utlandet bokförs som export medan avkastningen på utlandets 

tillgångar i Sverige bokförs som import. Dessutom redovisas, i den finansiella 

balansen, återinvestering av vinstmedel under direkta investeringar. Avkastningen 

mäts i denna undersökning exklusive räntor på direktinvesteringslån och gav då 

en nettoavkastning på 94 miljarder kronor avseende 2014. När avkastningen på 

direktinvesteringar bokförs i bytesbalansen tillkommer räntor på 

direktinvesteringslån som för 2014 uppgick till minus 12 miljarder kronor netto.  

 

 



Direktinvesteringar 2014  

 

Statistiska Centralbyrån 17 

Fakta om statistiken 
Statistiska centralbyrån genomför årligen en undersökning i syfte att mäta värdet 

på direktinvesteringstillgångar, såväl svenskägda i utlandet som utlandsägda i 

Sverige, samt den avkastning som dessa genererar. Resultatet ingår även i 

redovisningen av betalningsbalansen samt i utlandsställningen, som visar Sveriges 

tillgångar och skulder gentemot utlandet. 

Riksbanken har genomfört undersökningen sedan 1986 och sedan 1 september 

2007 utför SCB, på Riksbankens uppdrag, produktionen av betal-

ningsbalansstatistiken och däribland denna undersökning.  

De siffror som presenteras i denna rapport är baserade på två enkätunder-

sökningar. Den ena undersökningen mäter svenska direktinvesteringstillgångar i 

utlandet och avkastningen på dessa. Den andra undersökningen mäter utländska 

direktinvesteringstillgångar i Sverige samt avkastningen som dessa genererar. 

Definitionsförändringar och korrigeringar kan medföra revideringar av tidigare 

publicerade siffror. Det innebär att resultat som redovisats i tidigare utgåvor av 

denna rapport kan vara inaktuella. 

Definition av direktinvestering 

Ett direktinvesteringsförhållande existerar när någon, vanligtvis ett företag, direkt 

eller indirekt kontrollerar 10 procent eller mer av rösterna i ett företag eller 

kommersiell fastighet belägen i ett annat land.  

De direktinvesteringstillgångar som mäts i undersökningen består av totalt eget 

kapital, finansiella fordringar och skulder inom ett direktinvesteringsförhållande, 

samt direktägda kommersiella fastigheter. Reala investeringar i anläggningar eller 

maskiner ingår ej.  

Undersökningen avser att mäta även det indirekta ägandet inom koncerner. 

Exempelvis ska ett utländskt dotterbolags intresse- och dotterbolag ingå i 

rapporterade siffror över direktinvesteringstillgångar i utlandet fördelade per land 

ända ner till en tioprocentig ägarandel. För utländska direktinvesteringstillgångar i 

Sverige avser rapporterade siffror hela den svenska koncernen. Utlandsägda 

svenska företag som har dotterbolag i utlandet har svarat på två enkäter, en enkät 

gällande utländskt ägande i Sverige och en gällande bolagets ägande i utlandet. 

Det innebär att deras utländska tillgångar även ingår i det konsoliderade 

tillgångsvärde som redovisas som utländsk direktinvestering i Sverige. 
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Direktinvesteringstillgångar - förändring och jämförbarhet 

En fullständig jämförbarhet mellan tillgångsförändringar i undersökningen och 

flöden (nettoinvesteringar) i betalningsbalansen är svår att erhålla. Det kan 

förklaras av att statistiken över kapitalflöden mäter faktiska transaktioner medan 

tillgångarna i undersökningen värderas till bokfört värde. Samtidigt påverkar 

resultatet i de utländska bolagen det egna kapitalet, positivt eller negativt, vilket 

återspeglas i undersökningen men inte fullt ut i flödesstatistiken. 

Direktinvesteringar kan variera kraftigt och för ett litet land som Sverige kan stora 

enskilda affärer ha stor genomslagskraft på utvecklingen av tillgångar mot 

utlandet mellan åren. 

Ytterligare en faktor som påverkar värdeförändringen är utvecklingen av 

kronkursen. Det går inte att utifrån undersökningsresultatet beräkna exakt hur 

mycket tillgångsvärdet påverkats av växelkursförändringar. Det egna kapitalet i 

utländska dotterbolag är exponerat för valutakursförändringar. Det innebär att när 

ett svenskt moderbolag ska räkna om dotterbolagens egna kapital till svenska 

kronor kan detta öka eller minska till följd av förändringar i valutakursen. Som 

redan nämnts tidigare i denna rapport försvagades den svenska kronan med 20 

procent mot US-dollarn, 6 procent mot euron och 8 procent mot det handelsvägda 

TCW-indexet2. Detta har således haft viss inverkan på svenska direktinvesterings-

tillgångar i utlandet och avkastningen på dessa omräknat till svenska kronor.  

Sveriges tillgångar och skulder mot utlandet 
(Utlandsställningen) 

Utfallet av undersökningen ingår i Sveriges utlandsställning där direkt-

investeringstillgångarna i enlighet med IMF:s rekommendationer består av eget 

kapital samt alla finansiella skuld- och fordringsmellanhavanden mot utländsk 

motpart inom ett direktinvesteringsförhållande. I redovisningen av 

direktinvesteringar i utlandsställningen tillkommer också uppgifter om 

fritidsfastigheter och koncerninterna handelskrediter. Dessa poster inkluderas inte 

i denna undersökning. 

Enligt IMF:s rekommendationer ska uppgifter i utlandsställningen redovisas till 

marknadsvärde men då insamlade uppgifter i direktinvesteringsundersökningen 

sker till bokfört värde har en metod utarbetats för att beräkna marknadsvärderade 

tillgångar. Utlandsställningen redovisas därmed med direktinvesteringstillgångar 

värderade både till marknadsvärde och till bokfört värde. 

 

Så görs statistiken 

Mätning 

För de utvalda företagen insamlades uppgifterna om direktinvesteringstillgångar 

och dess avkastning med hjälp av ett elektroniskt webbfrågeformulär. Som i alla 

undersökningar med frågeformulär, kan mätfel (dvs. felaktiga svar på frågorna) 

                                                           

2 TCW (Total Competitiveness Weights) är ett sätt att mäta kronans värde mot en 
korg av andra valutor. En ökning av värdet på index indikerar att kronan har 
försvagats d v s vår korg av valutor har blivit dyrare att köpa med svenska kronor. 
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förekomma på grund av att en fråga missuppfattats och därmed besvarats 

felaktigt. Det är rimligt att anta att kvaliteten av svenska tillgångar i utlandet är 

sämre jämfört med kvaliteten på motsvarande resultat för utländska tillgångar i 

Sverige. Detta antagande grundar sig på att mängden av uppgifter som krävs för 

att sammanställa resultaten är betydligt större för den förstnämnda 

undersökningen. För utländska tillgångar i Sverige kan kontroll av uppgifterna 

göras mot den årsredovisning som företagen ombeds skicka in tillsammans med 

enkätsvaret. 

Bearbetning 

Insamlade uppgifter genomgick granskning och, vid behov, korrigering. Vissa 

uppgiftslämnare kontaktades för kontroll/komplettering/ändring av oklara 

uppgifter. Ytterligare validitetskontroller genomfördes därefter maskinellt och 

manuellt. 

Tillgänglighet 

Statistik över direktinvesteringstillgångar och avkastning redovisas i 

betalningsbalansen och i Sveriges totala tillgångar och skulder mot utlandet. 

Uppgifterna som företagen lämnar till SCB är sekretesskyddade enligt 24 kap 8 § 

offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). 

 

Detta omfattar statistiken 

Statistiska mått 

I rapporten redovisas skattningar av totala tillgångar och avkastning på 

direktinvesteringar, samt skattningar av totaler för variablerna eget kapital, långa 

fordringar, korta fordringar, långa skulder, korta skulder, fastigheter, resultat efter 

finansnetto, nedskrivningar (netto, inkl. kreditförluster) som ingår i resultatet, 

reaförluster som ingår i resultatet, reavinster som ingår i resultatet och skatt. 

Tillgångar och avkastning definieras nedan. 

Värdet av svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet, IUt , definieras som: 

dfkslskflfekt IU   

där 

ek = totalt eget kapital i utländska direktinvesteringsföretag 

lf = långfristiga fordringar på utländska direktinvesteringsföretag 

kf = kortfristiga fordringar på utländska direktinvesteringsföretag 

ls = långfristiga skulder till utländska direktinvesteringsföretag 

ks = kortfristiga skulder till utländska direktinvesteringsföretag 

df = direktägda fastigheter i utlandet 

 

Värdet av utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige, ISt , definieras som: 

kslskflfekt IS   
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där 

ek = totalt eget kapital i det svenska företaget 

lf = långfristiga fordringar på den utländska ägaren 

kf = kortfristiga fordringar på den utländska ägaren 

ls = långfristiga skulder till den utländska ägaren 

ks = kortfristiga skulder till den utländska ägaren 

 

Avkastningen på svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet, IUa , definieras 

enligt följande: 

srvrfnraIU   

där  

r = resultat efter finansnetto i svenskägda företag i utlandet 

n = nedskrivningar (netto) som ingår i r 

rf = realisationsförluster som ingår i r 

rv = realisationsvinster som ingår i r 

s = skatt i svenskägda företag i utlandet  

 

Avkastningen på utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige definieras enligt 

följande: 

srvrfnraIS   

där  

r = resultat efter finansnetto i utlandsägda företag i Sverige 

n = nedskrivningar (netto) som ingår i r 

rf = realisationsförluster som ingår i r 

rv = realisationsvinster som ingår i r 

s = skatt i utlandsägda företag i Sverige 
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Totala tillgångar och avkastning redovisas totalt för hela populationen samt 

uppdelat i branschgrupper definierade av företagens bransch, se bilaga 5 och 6. I 

bilagorna 1 till 4 redovisas totala tillgångar respektive avkastning totalt samt 

uppdelat på olika landgrupper och för en del enskilda länder. 

Population, objekt och urvalsram 

Populationen för svenska tillgångar i utlandet är alla företag som äger företag i 

utlandet med mellan 10 till 100 procents av rösterna. På motsvarande sätt är 

populationen för utländska tillgångar i Sverige alla företag i Sverige som ägs från 

utlandet till 10 procent eller mer av rösterna. 

Som urvalsobjekt används kluster av juridiska enheter (företag). I de flesta fall är 

kluster definierade som koncerner, i övriga fall är kluster intressebolag som bara 

består av en juridisk enhet.  

Urvalsramen för svenska tillgångar i utlandet består av 5509 koncerner. 

Motsvarande siffra för utländska tillgångar i Sverige är 8420 koncerner.  

Urval 

Populationerna som ligger till grund för undersökningarna har sneda fördelningar, 

dvs. det finns några få koncerner som står för en stor del av tillgångarna och 

många koncerner som står för en betydligt mindre del. 

Urvalsramen stratifieras med avseende på typ av koncern, t.ex. stora aktörer 

inklusive banker och försäkringsbolag som är direktrapportörer till SCB för 

betalningsbalansstatistik, och storlek. De storleksmått som används är i första hand 

rapporterad direktinvesteringstillgång 2013, i andra hand eget kapital och i tredje 

hand aktiekapital. De enligt storleksmåtten största koncernerna totalundersöks och 

bland övriga väljs slumpmässiga urval. 

Som observationsobjekt används juridisk enhet. Inom koncernerna observeras en 

eller flera juridiska enheter beroende på hur ägarförhållandena inom koncernen 

ser ut.  

Totalt ingår 987 koncerner (eller kluster) för svenska tillgångar i utlandet och 1152 

koncerner för utländska tillgångar i Sverige. 

Referenstid 

Referenstiden för statistiken över tillgångar och avkastning på direktinvesteringar 

är 31 december 2014.  

 

Statistikens tillförlitlighet 
Undersökningarna har genomförts med väsentligen samma definitioner och 

metodik sedan 1986.  

Undersökningarna 1987-2002 samt fr.o.m. 2005 är baserade på slumpmässiga 

urval. Undersökningarna för 2003-2004 baserades på cut-off urval av företag vilket 

medförde att den största osäkerhetskällan var eventuella täckningsbrister. 
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Redovisning av osäkerhetsmått 

Medelfel skattas för samtliga resultat. Medelfelen beskriver den osäkerhet i 

skattningarna som beror på att undersökningarna baseras på slumpmässiga urval. 

Nedan redovisas skattat medelfel och konfidensintervall för totala tillgångar och 

avkastning (populationsskattningar).   

 

Tabell 1 

Osäkerhetsmått för tillgångar i utlandet  

 

 Skattning Skattat 

medelfel 

95 % Konfidensintervall 

(skattning ±1,96 ∙ medelfel) 

Totala tillgångar 2824 24 2824± 47 

Avkastning 234 4,6 234± 9,0 

Mdr kr 

 

Tabell 2 

Osäkerhetsmått för tillgångar i Sverige 

 

 Skattning Skattat 

medelfel 

 95 % Konfidensintervall 

(skattning ±1,96 ∙ medelfel) 

Totala tillgångar 2367 25 2367± 49 

Avkastning 140 3,9 140± 7,6 

Mdr kr 

 

I vissa delmängder av populationen t.ex. vissa branschgrupper eller skattningar för 

länder eller landgrupper är osäkerheten större. Om osäkerheten bedöms vara för 

stor redovisas inte skattningen. Detta gäller främst redovisning av skattningar på 

enskilda länder.  

Svarsfrekvens och bortfall 

Svarsfrekvensen i undersökningen om svenska direktinvesteringstillgångar i 

utlandet 2014 var 91 %. Även i undersökningen om utländska 

direktinvesteringstillgångar i Sverige 2014 var svarsfrekvensen 91 %.  

Ramtäckning 

Bland de koncerner som ingår i undersökningarna har vi i efterhand kunnat 

konstatera vissa täckningsbrister. Det innebär att koncerner som skall ingå saknas 

(undertäckning) och koncerner som inte skall ingå finns med (övertäckning). Ett 

exempel på undertäckning är ett svenskt företag som har förvärvat ett dotterbolag 

i utlandet före eller under 2014 och som inte har rapporterat detta till SCB. Ett 

exempel på övertäckning är företag som gått i konkurs eller likviderats. 
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Bilagor 
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Bilaga 1 
Landfördelade tillgångar i utlandet 

         Miljarder svenska kronor                       

      Svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet 

   
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

TOTALA TILLGÅNGAR 2824 2625 2487 2562 2461 2461 2462 2080 1760 1610 1374 

   Varav SPE 
 

191 170 
         

               Eget kapital 2639 2480 2404 2471 2434 2426 2370 1982 1656 1507 1280 
   

            Fordringar 612 575 580 604 563 585 587 486 395 383 322 

 
   Varav systerbolagslån 159 160 

         

 
Skulder 

 
427 431 497 513 536 550 495 388 291 281 229 

 
   Varav systerbolagslån 98 160 

            
           Norden  664 619 602 657 637 671 684 568 538 504 423 

OECD 
 

2438 2315 2190 2260 2195 2227 2233 1886 1603 1483 1290 

Europa 
 

2114 2010 1832 1903 1822 1880 1919 1592 1403 1225 1065 

 
EU* 

 
1788 1704 1516 1592 1529 1592 1648 1357 1215 1039 907 

  
Finland 291 267 249 292 286 324 347 262 302 256 199 

  
Storbritannien 163 177 158 176 185 209 200 174 205 180 140 

  
Nederländerna 258 275 210 226 237 250 279 201 151 144 152 

  
Danmark 186 178 168 185 173 172 184 167 121 130 111 

 

 
Tyskland 154 142 166 166 172 117 115 141 93 90 86 

  
Frankrike 43 42 48 51 42 59 69 53 44 46 41 

  
Italien 40 32 31 34 33 37 36 29 30 21 26 

  
Luxemburg 214 175 116 112 65 64 80 87 77 35 52 

  
Spanien 32 20 32 38 36 40 53 39 37 32 25 

  
Belgien 152 146 139 137 139 150 90 62 49 19 17 

  
Irland 19 19 20 19 14 14 17 -2 1 3 -4 

  
Portugal 13 6 5 5 7 5 9 5 3 5 3 

  
Österrike 31 23 12 -1 .. 4 8 10 8 8 7 

  
Tjeckien 11 11 11 10 10 9 11 8 6 8 5 

  
Ungern 7 8 5 5 4 6 6 5 5 9 7 

  
Polen 47 69 52 40 29 29 32 27 16 16 14 

  
Estland 41 36 34 33 32 36 46 34 23 21 14 

  
Lettland 23 22 19 21 9 9 13 9 8 5 4 

  
Litauen 27 23 22 20 13 11 15 12 9 8 7 

 
Övriga Europa 326 305 316 311 292 288 271 235 188 185 158 

  
Norge 186 173 186 180 177 176 153 139 114 117 114 

  
Ryssland 58 48 50 64 48 45 53 42 30 22 14 

  
Schweiz 62 59 47 50 46 49 46 24 21 30 17 

  
Turkiet 4 3 15 12 .. .. 12 .. .. .. .. 

Nordamerika 
 

401 371 398 398 396 377 360 341 224 258 222 

  
USA 377 351 377 379 379 358 341 318 211 246 214 

  
Kanada 23 20 20 19 17 19 18 24 12 12 8 

Latinamerika 
 

94 74 64 63 59 53 42 44 36 38 27 

  
Brasilien 42 36 29 30 29 28 16 18 15 14 10 

  
Mexiko 10 13 10 9 11 9 12 11 10 13 9 

Oceanien 
 

19 12 15 22 24 18 15 14 12 11 10 

  
Australien 19 12 14 20 21 16 14 12 9 9 8 

Asien 
 

163 133 143 144 129 112 104 64 61 44 30 

  
Japan 19 23 28 30 26 22 23 10 3 3 3 

  

Kina 71 46 50 50 36 30 24 16 13 14 9 

  

Sydkorea 13 16 14 15 24 23 19 9 9 9 7 

  

Indien 15 11 13 13 12 12 11 6 .. .. .. 

  

Malaysia 7 6 6 7 7 7 7 6 .. .. .. 

Afrika 
 

30 22 28 30 26 18 17 16 20 20 14 

    Sydafrika 6 6 7 6 7 5 7 6 5 .. .. 

*EU omfattar alla nuvarande medlemsländer och övriga Europa omfattar de europeiska länder som för tillfället inte är med i EU. 

Länder/ landgrupper som ej presenteras i tabellen eller som har markerats med ”..”, har antingen värden som understiger +/- 1 miljard kronor  

eller har p.g.a. uppgiftslämnarsekretess alternativt statistisk osäkerhet lämnats utanför tabellen.  
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Bilaga 2 

Landfördelad avkastning i utlandet 

           
Miljarder svenska kronor                       

      Avkastning på svenska direktinvesteringstillgångar i utlandet 

   
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

TOTAL AVKASTNING 234 218 221 220 246 184 249 265 223 178 140 
 Resultat efter finansnetto 274 236 274 296 296 187 307 343 303 230 193 
 Nedskrivningar (netto) som ingår i resultatet 49 59 41 16 27 67 21 13 5 7 5 
 REA-förluster som ingår i resultatet 25 12 23 14 17 10 9 5 12 3 3 

 
REA-vinster som ingår i resultatet 52 34 49 35 36 34 20 24 34 15 11 

 
Skatt 

 
61 56 67 72 57 45 69 72 62 48 50 

OECD 
 

191 164 172 161 188 141 197 219 189 151 123 

Norden 
 

56 43 38 44 44 40 52 64 55 51 30 

Europa 
 

184 155 145 148 181 144 195 219 .. .. .. 

 
EU* 

 
150 118 111 120 148 105 152 176 133 105 100 

  
Finland 21 20 12 18 18 14 20 31 23 18 17 

  
Storbritannien 7 9 6 5 7 4 4 16 11 6 .. 

  
Nederländerna 34 18 19 34 38 31 41 29 27 18 28 

  
Danmark 18 9 9 12 11 5 13 14 13 14 5 

 

 
Tyskland 16 15 13 7 16 15 21 25 21 14 10 

  
Frankrike 2 5 2 3 4 -1 14 11 6 7 7 

  
Italien 1 2 .. 1 1 -2 2 2 2 .. .. 

  
Luxemburg 12 7 14 7 14 6 6 10 5 3 4 

  
Spanien 1 2 2 2 1 .. -2 1 1 4 .. 

  
Belgien 11 10 11 10 16 14 7 8 5 4 3 

  
Irland 1 2 4 3 3 1 2 3 .. .. .. 

  
Portugal 1 0 1 0 2 1 .. .. .. .. .. 

  
Österrike 2 3 2 4 2 2 2 2 2 .. .. 

  
Tjeckien 1 1 1 1 1 .. 1 1 1 .. .. 

  
Polen 4 3 3 0 3 3 4 4 3 .. 5 

  
Estland 6 5 4 4 6 .. 11 9 6 5 3 

  
Lettland 3 3 2 2 1 1 .. 2 1 .. .. 

  
Litauen 3 2 1 2 1 .. 2 3 2 .. .. 

 
Övriga Europa* 34 37 34 28 33 40 42 43 38 .. .. 

  
Norge  17 14 16 14 15 21 19 18 19 20 9 

  
Ryssland 5 14 11 9 13 10 12 12 6 4 .. 

  
Schweiz 9 7 2 3 3 5 8 7 8 4 4 

  
Turkiet 0 0 .. 2 .. .. .. .. .. .. .. 

Nordamerika 
 

20 25 33 24 22 .. 27 23 32 .. .. 

  
USA 17 23 30 23 18 14 25 21 30 25 14 

  
Kanada 3 2 3 1 3 .. 3 1 2 .. .. 

Latinamerika 
 

9 11 11 13 15 8 10 6 5 4 .. 

  
Brasilien 3 6 6 10 11 4 8 5 3 .. .. 

  
Mexiko 1 2 2 1 2 2 1 .. .. .. .. 

Oceanien 
 

2 1 2 1 3 1 2 .. .. .. .. 

  
Australien 2 1 2 2 3 1 2 .. .. .. .. 

Asien 
 

18 24 27 29 24 13 12 9 11 8 5 

  
Japan 1 1 4 0 3 -1 .. .. .. .. .. 

  

Kina 5 9 8 11 10 5 4 2 .. .. .. 
  Sydkorea 1 2 2 2 2 1 1 1 .. .. .. 
  Indien 2 2 2 3 1 1 2 1 .. .. .. 
  Malaysia 1 1 1 1 1 1 1 .. .. .. .. 

Afrika 
 

1 2 3 5 2 1 3 5 3 .. .. 

    Sydafrika 1 1 1 1 1 1 1 .. .. .. .. 

*EU och Övriga Europa innehåller de länder som vid respektive år var medlemmar i dessa grupper. 

     Länder/ landgrupper som ej presenteras i tabellen eller som har markerats med ”..”, har antingen värden som understiger +/- 1 miljard kronor  

eller har p.g.a. uppgiftslämnarsekretess alternativt statistisk osäkerhet lämnats utanför tabellen.  
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Bilaga 3 
Landfördelade tillgångar i Sverige 

        Miljarder svenska kronor                       

      Utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige 

   
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

TOTALA TILLGÅNGAR 2367 2442 2417 2396 2321 2355 2174 1873 1558 1371 1310 

   Varav SPE 
 

209 210 
          Eget kapital 1864 1958 1790 1621 1567 1516 1347 1267 1037 984 923 

 Fordringar 323 385 299 294 277 288 309 293 213 252 226 

 
   Varav systerbolagslån 143 113 

         

 
Skulder 

 
826 870 926 1069 1031 1128 1135 900 734 638 613 

 
   Varav systerbolagslån 340 311 

         Norden  569 551 568 543 527 567 474 388 345 293 280 

OECD 
 

2225 2340 2297 2278 2218 2236 2085 1787 1483 1296 1253 

Europa 
 

2076 2054 2089 2115 2088 2107 1871 1519 1242 1059 994 

 
EU* 

 
1855 1835 1861 1908 1859 1849 1659 1290 1059 908 868 

  
Finland 244 245 246 242 213 230 179 158 154 141 166 

  
Storbritannien 305 281 301 307 299 311 312 294 266 201 218 

  
Nederländerna 479 451 486 446 391 344 333 295 256 243 237 

  
Danmark 189 170 165 173 167 186 159 77 66 59 43 

 

 
Tyskland 159 146 119 125 137 150 173 126 124 103 92 

  
Frankrike 31 33 44 71 73 71 63 73 48 39 30 

  
Italien 6 8 11 6 6 7 1 9 .. .. .. 

  
Luxemburg 354 402 384 360 309 322 310 168 78 47 49 

  
Spanien 22 11 14 8 5 7 .. .. .. .. .. 

  
Belgien 21 58 40 114 182 170 156 113 85 57 22 

  
Irland 7 17 34 23 25 .. .. .. .. 4 5 

  
Cypern 51 44 42 41 22 22 16 13 8 11 6 

  
Österrike 18 13 15 16 14 12 11 7 12 7 7 

  
Polen -37 -44 .. .. -5 -7 .. .. .. .. .. 

 
Övriga Europa* 221 220 227 207 229 258 212 229 183 151 126 

  
Norge 135 135 156 129 145 151 131 146 124 91 70 

  
Schweiz 70 78 55 60 56 66 57 63 47 46 55 

  
Jersey 9 9 .. 17 14 16 13 8 7 7 .. 

  
Guernsey 3 -4 .. .. 14 11 .. .. .. .. .. 

Nordamerika 
 

183 289 233 197 177 194 228 264 .. .. .. 

  
USA 161 220 208 156 146 164 208 244 233 247 256 

  
Kanada 22 69 25 41 31 31 20 20 .. .. .. 

Centralamerika  45 22 28 26 16 25 31 48 58 36 27 
  Bermuda 11 -3 .. 7 .. .. 22 2 15 11 10 
  Caymanöarna 18 15 7 5 3 .. 7 30 24 14 6 

Asien 
 

51 55 45 46 34 25 27 35 23 20 23 

  
Japan 20 27 11 16 18 13 21 23 .. 16 .. 

  
Kina .. .. .. .. .. .. -1 .. .. .. .. 

Afrika   .. .. .. .. 1 .. .. .. .. .. .. 

*EU omfattar alla nuvarande medlemsländer och övriga Europa omfattar de europeiska länder som för tillfället inte är med i EU. 

Länder/ landgrupper som ej presenteras i tabellen eller som har markerats med ”..”, har antingen värden som understiger +/- 1 miljard kronor  

eller har p.g.a. uppgiftslämnarsekretess alternativt statistisk osäkerhet lämnats utanför tabellen.  
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Avkastning på direktinvesteringstillgångar i Sverige 

       
Miljarder svenska kronor                       

      Avkastning på utländska direktinvesteringstillgångar i Sverige 

   
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

              TOTAL AVKASTNING 140 113 106 113 147 106 91 136 113 102 87 
 Resultat efter finansnetto 190 127 100 204 181 62 95 201 146 120 101 

 Nedskrivningar (netto) som ingår i 
resultatet 

24 45 68 42 34 80 73 20 30 21 34 

 REA-förluster som ingår i resultatet 33 35 32 24 33 44 59 20 18 15 5 

 
REA-vinster som ingår i resultatet 77 61 62 103 56 49 103 62 38 16 26 

 
Skatt 

 
30 32 32 55 46 30 33 44 43 38 27 

              OECD 
 

147 113 106 113 144 105 93 133 111 98 91 

Norden 
 

48 26 25 26 36 35 26 45 42 25 20 

Europa 
 

130 108 105 103 135 107 100 124 106 .. .. 

 
EU* 

 
106 93 93 98 124 102 91 111 97 84 83 

  
Finland 21 14 15 19 20 19 18 29 33 15 18 

  
Storbritannien 31 28 35 30 43 39 27 27 24 34 30 

  
Nederländerna 21 23 21 32 23 21 20 19 17 18 15 

  
Danmark 10 6 3 5 6 11 4 10 3 4 .. 

 

 
Tyskland 12 14 12 12 15 6 21 17 10 9 6 

 

 
Frankrike 4 2 .. 6 6 2 4 6 5 5 .. 

 

 
Italien 1 1 .. 1 .. .. .. .. .. .. .. 

  
Luxemburg 6 1 -1 -7 4 .. -6 .. 2 .. .. 

  
Spanien 2 0 .. 0 .. 1 .. .. 

   

  
Belgien 0 1 .. 1 .. .. .. .. .. .. .. 

  
Irland 0 0 0 0 .. .. .. .. .. .. .. 

  
Cypern -9 0 3 0 3 3 .. 3 .. 4 .. 

  
Österrike 3 2 1 -1 2 .. .. .. .. .. .. 

  
Polen 0 .. 0 .. .. .. .. .. 

   

 
Övriga Europa* 24 15 12 6 12 .. 9 13 9 .. .. 

  
Norge  18 6 7 2 10 .. 3 6 5 6 .. 

  
Schweiz 7 9 5 5 3 5 7 8 .. 3 .. 

  
Jersey -1 0 0 -1 .. .. .. .. .. .. .. 

  
Guernsey .. 0 .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

Nordamerika 
 

9 3 8 8 9 .. -7 4 .. .. .. 

  
USA 5 1 5 5 6 .. .. .. .. 4 6 

  
Kanada 4 2 3 3 3 0 .. .. .. .. .. 

Centralamerika -1 1 -2 1 0 1 .. .. .. .. .. 

  
Bermuda 0 .. .. 0 .. .. .. .. .. .. .. 

  
Caymanöarna -1 1 .. 1 .. .. .. .. .. .. .. 

Asien 
 

2 2 -5 1 2 .. -2 .. 5 .. .. 

  
Japan 0 2 -4 0 2 .. -1 .. .. .. .. 

    Kina .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

*EU och Övriga Europa innehåller de länder som vid respektive år var medlemmar i dessa grupper. 

     Länder/ landgrupper som ej presenteras i tabellen eller som har markerats med ”..”, har antingen värden som understiger +/- 1 miljard kronor  

eller har p.g.a. uppgiftslämnarsekretess alternativt statistisk osäkerhet lämnats utanför tabellen.  
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Bilaga 5 
Branschfördelade tillgångar och avkastning i utlandet 

           Miljarder svenska kronor 
           

                                      Svenska tillgångar i utlandet 

Bransch 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

Tillverkning 1227 1145 1128 1163 1118 1182 1175 951 818 740 642 
 Livsmedelsframställning, framställning av drycker och 

tobaksvarutillverkning 
64 44 36 37 47 44 40 40 29 27 23 

 

Textil- och trävaror .. .. .. .. .. 99 71 58 65 45 .. 

 

Petroleumprodukter, kemikalier, farmaceutiska produkter, 
gummi- och plastprodukter 

299 293 301 326 314 347 341 279 252 245 185 

 

Metall- och maskinprodukter 392 357 358 368 343 352 337 281 227 177 154 

 

Motorfordon och andra transportmedel 261 250 218 206 183 200 250 175 148 144 117 

 

Övrig tillverkning .. .. .. .. .. 141 137 118 97 103 .. 
El, gas, värme och kyla .. .. .. .. .. 97 73 .. 67 .. .. 
Byggverksamhet 31 29 35 30 24 24 26 .. 19 19 15 
Handel* 236 200 187 203 203 183 165 115 88 80 77 
Transport och magasinering 51 51 48 42 35 43 46 48 39 36 33 
Informations- och kommunikationsverksamhet 206 202 193 213 172 189 215 206 136 142 106 
Finans- och försäkringsverksamhet 592 562 509 505 505 523 540 419 448 402 361 
Fastighetsverksamhet (exkl. fritidsfastigheter 68100) 76 65 41 40 49 51 51 51 12 17 10 
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 79 68 52 72 59 55 37 82 .. 45 14 
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 65 58 66 68 54 57 61 49 .. .. .. 
Övriga branscher 124 94 100 71 61 58 73 57 53 57 56 

Totalt 2824 2625 2486 2562 2461 2461 2462 2080 1759 1610 1374 

          
   

        Avkastning på svenska tillgångar i utlandet 

Bransch 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

Tillverkning 95 120 114 114 120 82 129 127 
    Livsmedelsframställning, framställning av drycker och 

tobaksvarutillverkning 
7 9 4 6 9 10 8 10 

   

 

Textil- och trävaror .. 6 .. .. 8 10 5 7 
   

 

Petroleumprodukter, kemikalier, farmaceutiska produkter, 
gummi- och plastprodukter 

2 10 12 20 9 19 23 29 
   

 

Metall- och maskinprodukter 
48 50 58 46 51 24 54 41 

   

 

Motorfordon och andra transportmedel 
21 27 25 25 30 9 28 26 

   

 

Övrig tillverkning .. 17 .. .. 13 9 11 14 
   El, gas, värme och kyla .. .. .. .. .. .. .. .. 
   Byggverksamhet 2 .. 5 3 .. 3 2 2 
   Handel* 33 14 25 26 27 24 28 16 
   Transport och magasinering 6 4 3 1 2 1 .. .. 
   Informations- och kommunikationsverksamhet 24 22 24 23 21 15 19 31 
   Finans- och försäkringsverksamhet 54 29 28 33 37 41 47 47 
   Fastighetsverksamhet (exkl. fritidsfastigheter 68100) 3 0 .. .. 3 1 0 2 
   Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 6 8 4 6 5 0 -3 3 
   Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 4 4 4 5 10 5 7 5 
   Övriga branscher .. 6 5 5 5 .. 7 6 
   Totalt 234 218 221 220 246 184 249 265       

*  Handel innehåller: Parti- och provisionshandel utom med motorfordon, detaljhandel utom med motorfordon och motorcykel, 

    handel samt reparation av motorfordon och motorcyklar. 

           Branscher/ branschgrupper som markerats med ”..” visas ej p.g.a. sekretess eller statistisk osäkerhet.  

       Standard för svensk näringsgrensindelning SNI 2007 används. 

           Tillgångarna presenteras nedbrutna på det svenska företagets branschtillhörighet eftersom de utländska företagens bransch inte framgår  

  av undersökningen. Det innebär exempelvis att om ett svenskt verkstadsföretag äger utländska företag inom andra branscher kommer dessa  

 tillgångar att redovisas som verkstadsindustri.  
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Branschfördelade tillgångar och avkastning i Sverige 

           
Miljarder svenska kronor 

           
    Utländska tillgångar i Sverige 

Bransch 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

Tillverkning 1073 1101 1097 1116 1049 1077 1023 811 723 709 724 

 Livsmedelsframställning, framställning av drycker och 
tobaksvarutillverkning 

209 225 200 209 191 196 199 45 39 35 39 

 

Textil- och trävaror 133 135 138 148 149 155 111 116 103 96 95 

 

Petroleumprodukter, kemikalier, farmaceutiska produkter, 
gummi- och plastprodukter 

408 394 430 421 423 428 424 384 343 340 360 

 

Metall- och maskinprodukter 112 128 155 156 129 135 128 131 96 96 71 

 

Motorfordon och andra transportmedel 139 138 90 101 84 74 78 37 63 70 79 

 

Övrig tillverkning 72 81 85 81 72 88 83 99 79 72 81 
El, gas, värme och kyla 196 210 207 197 226 229 222 175 148 120 .. 
Byggverksamhet 23 21 16 16 18 14 14 7 2 3 .. 
Handel* 187 186 218 217 181 196 159 182 131 97 112 
Transport och magasinering 42 48 51 64 46 40 38 52 38 30 29 
Informations- och kommunikationsverksamhet 105 132 122 133 145 148 166 131 120 80 72 
Finans- och försäkringsverksamhet 372 353 334 345 369 376 332 286 233 186 154 
Fastighetsverksamhet (exkl. fritidsfastigheter 68100) 121 109 112 107 120 107 102 95 66 36 26 
Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 115 125 118 63 53 64 43 37 37 28 17 
Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 43 30 47 60 45 41 22 27 13 10 13 
Övriga branscher 90 125 98 80 69 64 53 71 48 72 114 

Totalt 2367 2442 2417 2396 2321 2355 2174 1873 1558 1371 1310 

                 Avkastning på utländska tillgångar i Sverige 

Bransch 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

Tillverkning 66 59 54 68 75 53 48 74 
    Livsmedelsframställning, framställning av drycker och 

tobaksvarutillverkning 
4 2 1 .. 1 1 .. 3 

   

 

Textil- och trävaror 3 2 2 .. 4 4 .. 5 
   

 

Petroleumprodukter, kemikalier, farmaceutiska produkter, 
gummi- och plastprodukter 37 29 26 30 46 47 30 34 

   

 

Metall- och maskinprodukter 8 9 9 13 8 .. 6 13 
   

 

Motorfordon och andra transportmedel 9 10 9 13 10 .. 1 5 
   

 

Övrig tillverkning 5 8 7 7 7 6 7 14 
   El, gas, värme och kyla 6 5 4 1 7 5 9 13 
   Byggverksamhet 2 1 .. .. 2 2 .. 1 
   Handel* 16 11 15 20 19 11 6 15 
   Transport och magasinering 0 0 .. .. 1 -1 .. 1 
   Informations- och kommunikationsverksamhet 15 6 6 5 9 8 4 1 
   Finans- och försäkringsverksamhet 22 20 16 19 21 27 17 16 
   Fastighetsverksamhet (exkl. fritidsfastigheter 68100) 6 3 2 0 6 1 3 1 
   Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 5 4 -2 -3 4 -1 4 7 
   Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 2 2 3 .. 1 0 2 3 
   Övriga branscher 0 2 5 5 2 2 3 2 
   Totalt 140 113 106 113 147 106 91 136       

*  Handel innehåller: Parti- och provisionshandel utom med motorfordon, detaljhandel utom med motorfordon och motorcykel, 

    handel samt reparation av motorfordon och motorcyklar. 

           Branscher/ branschgrupper som markerats med ”..” visas ej p.g.a. sekretess eller statistisk osäkerhet.  

       Standard för svensk näringsgrensindelning SNI 2007 används. 

           Branschindelningen för utlandsägda tillgångar i Sverige är gjord utefter de svenska företagens branschtillhörighet. 

       



BETALNINGSBALANS OCH FINANSMARKNAD

INVESTERINGAR 

All officiell statistik finns på: www.scb.se 
Statistikservice: tfn 08-506 948 01

All official statistics can be found at: www.scb.se
Statistics service, phone +46 8 506 948 01
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